
Tartu Ülikool asutab vilistlaskogu
Asutav kogu valis vilistlaskogu kuueliikmelise juhatuse

Tugevdamaks sidemeid kõigi 
oma lõpetanutega kavatseb Tar
tu Ülikool maikuus asutada vi
listlaskogu. Reede õhtul tuli esi
mest korda kokku loodava ühen
duse asutav kogu.

Rektor Peeter Tulviste sõnul ei sün
dinud vilistlaskogu loomise mõte üli
kooli seinte vahel. Rektor märkis, et 
mitmed vilistlased on tulnud temalt 
küsima, kuidas nad saaksid oma ko- 
duülikooli toetada. Teisalt näitasid 
Tartu Ülikooli päevad maakondades, 
et kohalikud haritlased on huvitatud 
omavahel kokku saamisest. Ametlik 
osa oli ammu läbi, kohtumisele kogu
nenud TÜ vilistlaste jutuajamised ei 
tahtnud aga kuidagi lõppeda, meenu
tas Tulviste ülikooli maakonnapäevi.

Tulviste sõnul loodab ülikool vi
listlaskogu abiga saada ühiskonnalt 
rohkem tagasisidet. Ülikool vajab vi
listlaste paremat ja ka mitteametlikku 
toetust asjaajamises nii riigiameteis 
kui ka erasektoris, samuti materiaal
set toetust. Ülikool loodab, et vilist
laskogu kohalikud koondised toeta
vad ülikooli regionaalprojektide ellu
rakendamist.

Vilistlastele kavatseb loodav ühen
dus pakkuda mitmesuguseid võima
lusi täiend-ja ümberõppeks. Rektor 
märkis, et maakondlike koondiste te
gevus aitab kaasa kohalikule kultuu
r i- ja  seltsielule ning toetab kohalike 
haritlaste eneseteadvust. Vilistlasko
gu kohalik koondis võiks olla üks mõ
juritest, mis aitaks lõpetajatel oma ko- 
dukohta tagasi pöörduda.

Ettevalmistusi alustati 
pool aastat tagasi

Ülikool alustas vilistlaskogu loo- 
mise-ettevalmistusi pool aastat taga
si. Vilistlaskogu koordinaator, aja- 
loo-osakonna vilistlane Andres And- 
resen selgitas, et Tartu Ülikooli Vi-
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listlaskogu (VK) on kavas asutada 
mittetulundusühinguna.

VK liikmeteks on need Tartu Üli
kooli lõpetanud isikud, kes on võe
tud vastu kirjaliku avalduse põhjal ja 
maksavad liikmemaksu. Enne mai
kuist asutamiskoosolekut avalduse 
esitanud liikmetest saavad VK asuta
jaliikmed.

VK liikmeks vastuvõttu on õigus 
taotleda ka isikutel, kes ei ole Tartu 
Ülikooli lõpetanud või kes on lõpeta
nud mõne teise kõrgkooli, kuid on töö
tanud ülikoolis valitaval ametikohal.

Iga VK liige kuulub mõnda koha
likku koondisesse, koondistel on ise
seisev asjaajamine. Igal aastal tuleb 
Tartu Ülikooli aastapäeva, 1. det
sembri paiku kokku VK kõrgeim or
gan -  aastakoosolek.

Samasugused vilistlaskogud tööta

vad maailmas paljude ülikoolide juu
res. Eestis on seni hästi toiminud üli
õpilasorganisatsioonide vilistlasko
gud, millel on rohkem kui sajandiva
nune traditsioon. Rektor Tulviste sõ
nul ei kavatse ülikooli vilistlaskogu 
nendega võistelda. Paljudel juhtudel 
on otstarbekas teha koostööd teiste ha
ritlasi koondavate organisatsioonide
ga, sõnas ta.

Juhatusse kuulub 
kuus inimest

Ligi poolesajast kutsutud vilistla
sest moodustatud asutav kogu valis 
reedel vilistlaskogu esimese juhatu
se, millesse kuuluvad ülikooli profes
sorid Jüri Kärner ja Igor Cernov, Rii
gikogu liige Mihkel Pärnoja, koordi
naator Andres Andresen, Eesti Kir

jandusmuuseumi direktor Krista Aru 
ja ajakirjanik Anu Jõesaar.

Mihkel Pärnoja avaldas arvamust, 
et kui vilistlaskogu kavatsetud moel 
tööle hakkab, siis tekitab ta praegu 
valdava poliitilise suhtluse kõrvale 
laiema kandepinnaga akadeemilise 
suhtluse. ”01uline on tuua Eesti elus 
materiaalsete probleemide kõrval taas 
esiplaanile sellised nähtused nagu kul
tuur ja haridus, milles tegelikult pei
tub rahvuse elujõud,” arutles Pärnoja.

Krista Aru märkis, et vilistlaskogu 
võib kujuneda oluliseks ja vajalikuks 
eeskätt regionaalsetele koondistele. 
Nende kaudiTvõiks väiksemates koh
tades toimuda seltskondlik läbikäimi
ne, põimituna nostalgilise mineviku- 
meenutamisega.

”Kõige rohkem kardan seda, et Tar
tus ja Tallinnas -  eriti Tartus, kus elu

on nii või teisiti ülikooliga seotud -  
ei paku vilistlaskogu inimestele enam 
midagi juurde,” ütles Aru. "Vältimaks 
seda, et koosolekutel käimine ei ku
juneks kohustuseks, peab vilistlas
kogu suutma pakkuda midagi sellist, 
mida mujal ei ole.”

Asutava kogu avakoosolekul teki
tas elevust mõte toetada restoran Vol
ga taastamist ülikooli lõpetanute koos- 
käimiskohana. Ühiseid nostalgilisi 
mälestusi esile kutsunud restoran on 
juba aastaid suletud, hoone on halvas 
seisukorras.

Tartu Ülikooli andmetel on ülikoo
lil praegu Eestis ja välismaal kokku 
umbes 50 000 vilistlast.
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